ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 29 мая 2024 г. № 266

г. Кызыл

О внесении изменения в таблицу 1

Положения о системе оплаты труда

работников государственных организаций

 социального обслуживания населения и

обеспечения, подведомственных

Министерству труда и социальной

политики Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу 1 Положения о системе оплаты труда работников

государственных организаций социального обслуживания населения и обеспе-

чения, подведомственных Министерству труда и социальной политики Респуб-

лики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от

7 июля 2016 г. № 292, изменение, изложив ее в следующей редакции:

620200099/29176(3)

2

620200099/29176(3)

«Таблица 1

Рекомендуемые минимальные размеры

должностных окладов работников государственных

 организаций социального обслуживания населения

 и обеспечения, подведомственных Министерству

труда и социальной политики Республики Тыва,

по профессиональным квалифицированным

 группам и уровням

Профессиональные

квалификационные

группы должностей

работников (ПКГ)

Наименование должностей

по квалификационным уровням

Рекомендуемый

минимальный

должностной

оклад

1. ПКГ «Медицинский персонал»

1-й квалификационный

уровень

санитарка, санитарка палатная, младшая

медицинская сестра по уходу за больными

5830

ПКГ «Средний медицинский персонал»

1-й квалификационный

уровень

медицинский дезинфектор 5855

2-й квалификационный

уровень

медицинская сестра диетическая 6441

3-й квалификационный

уровень

медицинская сестра, медицинская сестра

палатная, медицинская сестра по физио-

терапии, медицинская сестра по массажу

7086

4-й квалификационный

уровень

фельдшер, медицинская сестра процедур-

ной

7535

5-й квалификационный

уровень

старшая медицинская сестра 8247

ПКГ «Врачи»

2-й квалификационный

уровень

врачи-специалисты, заведующий отделе-

нием по медицинской части

9540

ПКГ «Работники, оказывающие индивидуальные

 услуги по уходу за больными на дому»

4 квалификационный

уровень

помощник по уходу 5542

ПКГ «Должности специалистов, осуществляющих предоставление социальных услуг»

1-й квалификационный

уровень

специалист по профессиональной ориен-

тации инвалидов, инструктор-методист по

лечебной физкультуре

5820

2-й квалификационный

уровень

социальный работник, специалист по со-

циальной работе, психолог, специалист по

реабилитации инвалидов, техник по тех-

ническим средствам реабилитации инва-

лидов

6173

3-й квалификационный

уровень

заведующий отделением (социальной

службой), организатор по уходу

7169

ПКГ «Должности работников культуры»

1. культорганизатор 4263

2. библиотекарь 6501

3

620200099/29176(3)

Профессиональные

квалификационные

группы должностей

работников (ПКГ)

Наименование должностей

по квалификационным уровням

Рекомендуемый

минимальный

должностной

оклад

ПКГ «Должности работников образования»

Должности учебно-вспомогательного образования

1 квалификационный

уровень

помощник воспитателя 3646

Должности педагогических работников

1 квалификационный

уровень

инструктор по труду, инструктор по фи-

зической культуре, музыкальный руково-

дитель

6497

2 квалификационный

уровень

инструктор-методист, концертмейстер,

социальный педагог, педагог дополни-

тельного образования

6620

3 квалификационный

уровень

воспитатель, педагог-психолог, методист 6743

4 квалификационный

уровень

учитель-логопед, учитель-дефектолог 6865

».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 г.

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва              В. Донских